
Tálibán se zmocňuje amerických vrtulníků,
základny získává bez boje (VIDEO)
- CZ24 News | 16. srpna 2021

AFGHÁNISTÁN: Tálibán se ujímá vlády nad Afghánistánem na zemi i ve vzduchu. Sociálními sítěmi
se šíří videa afghánských armádních vrtulníků, které se radikálům podařilo zprovoznit a pilotovat.
Podle zpráv Daily Mail ukořistili také několik amerických vrtulníků Sikorsky UH-60 Black Hawk.
Tálibán mnohé základny s výbavou získává prakticky bez boje.

Podle posledních zpráv radikálové zprovoznili nejméně dvě helikoptéry, které získali ve městě Herát.
Mělo by se jednat o ruské modely Mi-17.

Piloti zřejmě původně létali pro afghánskou armádu, později se ale přidali k radikálnímu hnutí.
Objevují se i záběry, jak helikoptéry doprovázejí konvoje aut bojovníků. Existují pochyby, zda
se radikálům podaří zprovoznit i technologicky modernější americké Black Hawky.

Tálibán obsadil v uplynulých dvou týdnech řadu základen, měst a provincií po celém Afghánistánu,
často bez boje. Agentura AP s odkazem na afghánského činitele uvedla, že v neděli vládní vojáci
ustoupili ze svých pozic na letecké základně Bagrám a přenechali ji povstalcům. Na základně je i
věznice, ve které je na 5000 trestanců.

Hnutí Tálibán se v neděli bez boje zmocnilo také hlavního města provincie Nangarhár Dželálábád
na východě Afghánistánu, v neděli vstoupili jeho bojovníci na předměstí Kábulu. Nyní vyjednávají
o převzetí moci nad městem.

https://cz24.news/taliban-se-zmocnuje-americkych-vrtulniku-zakladny-ziskava-bez-boje-video/
https://cz24.news/taliban-se-zmocnuje-americkych-vrtulniku-zakladny-ziskava-bez-boje-video/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-9893929/Taliban-fighters-control-skies-Afghanistan-seizing-mi-17-helicopters.html

